日薬業発第１５３号

平成２２年９月１６日

都 道 府 県 薬 剤 師 会 会 長  殿

日 本 薬 剤 師 会

会 長  児 玉  孝

向精神薬等の処方せん確認の徹底等について

 平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、厚生労働省の「自殺・うつ病等対策プロジェクトチーム」がまとめた

向精神薬の「過量服薬への取組」については、本年 9 月 10 日付日薬業発第 145

号でお知らせしたところですが、この程、これに関連して厚生労働省医薬食品局

総務課長、同社会・援護局障害保健福祉部精神・障害保険課長より本会宛通知が

ありましたので、別添のとおりお知らせいたします。

貴会におかれましては、改めて会員にご周知いただき、薬局等での適切な対応

につきまして注意喚起をいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。